―1―

2016年度第3回教育研究審議会議事録

日 時   2016年9月14日（水）14:00～14:37

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、佐藤（三）委員、河野委員、藤井委員、木立委員、香取(真)委員、

藤沼委員、山科委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

案件④

○定款第23条により成立

2017年度学部学事暦案について（審議）

○河野委員から、2017年度学部学事暦案について、資料に基づき説明があ

った。また、2016年度からG-TELP試験を土曜日から平日に実施する旨の説

明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

大学院科目担当に係る業績評価委員会の設置について（審議）

○河野委員から、大学院の科目担当について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認され、9月28日開催予定の研究科教授会にお

いて業績評価委員会を設置することとなった。

 教員の昇任に係る業績審査委員会の審査結果について（審議）

○河野委員から、教員の昇任に係る業績審査委員会の審査結果について、

前回の会議で指摘された内容を修正した履歴書・教育研究業績書、業績審

査委員会からの報告書に基づき説明があった。

○藤井委員から、以前提出されたものから具体的な修正箇所を示してほし

いとの要望があり、学部長から説明があった。

○審議の結果、原案の通り承認され、9月20日開催の人事委員会に提出され

ることとなった。

 公立大学法人青森公立大学における研究活動上の不正行為の防止等に関

する規程の制定について（審議）

○事務局（総務企画GL）から、公立大学法人青森公立大学における研究活

動上の不正行為の防止等に関する規程の制定について、資料に基づき説明

―2―

【報告】

案件①

案件②

案件③

案件④

案件⑤

があった。

○審議の結果、原案の通り承認された。

 第24回青森公立大学祭について

○事務局（教務・学生TL）から、第24回青森公立大学祭について、資料に

基づき報告があった。

 2016年度第2回オープンキャンパスの実施について

○事務局（入試・就職TL）から、2016年度第2回オープンキャンパス及び東

京丸の内で開催されるサテライトオープンキャンパスの実施について、資

料に基づき報告があった。

2016年度卒業予定者の就職内定状況について

○事務局（入試・就職TL）から、2016年度卒業予定者の就職内定状況につ

いて、8月31日現在の内定率が資料に基づき報告があった。

○現在、キャリアセンターにて電話等で内定状況の調査を行っている旨の

報告があった。

2016年度秋学期各種会議日程について

○事務局（総務企画GL）から、2016年度秋学期各種会議日程について、資

料に基づき、昨年度と同様のスケジュールでの会議開催となる予定である

が、修正等がある場合は随時連絡していく旨の報告があった。

教員の人事について

○香取議長から、教員の人事について以下のとおり発議された。

・2名の講師の准教授への昇任について、人事委員会で承認されれば、審査

を行いたい旨の説明があった。

・教員採用の公募について、「民法・憲法概論」として人事委員会で承認

されれば、公募したい旨の説明があった。